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§ 1 Fastställande av föredragningslistan 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Föredragningslistan fastställs med tillägg av ärendet "Anmälan av 

nämndinitiativ - Uppdrag om förstudie och projektering av 

Ekbackens idrottsplats".  
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§ 2 Strategisk och ekonomisk plan för kommun-
styrelsen 2026 

Ärendenummer: KS 159/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Strategisk och ekonomisk plan 2026 inklusive internkontrollplan för 

kommunstyrelsen godkänns. 

2. Senast i juni ska kommunstyrelsen besluta om fördelning av det 

negativa beloppet på 1 050 tkr under kommunstyrelsen till 

verksamhetsnivå. 

Reservation 

Håkan Tomasson (M), Jonna Lindman (M), Martin Nyqvist (SD), Stefan 

Gunnarsson (SD), Marianne Samuelsson (L) och Rahaf Ramdo (KD) 

reserverar sig mot beslutet. 

Sammanfattning 

Planeringsprocessen resulterar i att kommunfullmäktige inför varje 

verksamhetsår beslutar om en Strategisk och ekonomisk plan (SEP) där 

mål och resursfördelning framgår. En konkretisering av kommunfull-

mäktiges beslut sker i varje nämnd och styrelsen genom ett beslut om 

budget. I den årliga planeringsprocessen planeras och dimensioneras 

kommunens verksamhet och resurser. Den syftar till att ge förtroendevalda 

beslutsunderlag för prioritering och styrning av verksamheten samt ge 

förvaltningsledningen mål och ramar för sitt uppdrag. 

Nuläge 

Kommunstyrelsens verksamheter befinner sig i ett läge med hög aktivitet 

och många samtidiga utvecklingsprocesser. Under 2025 har arbetet 

präglats av både löpande styrning och ett omfattande utvecklingsarbete. 

Exempel på detta är den intensiva ärendeberedningen kopplad till större 

utredningsuppdrag som bland annat Ekbacksområdet, pågående arbete 

med långsiktig fysisk planering, utveckling av etablerings- och attraktions-

frågor samt arbetet med ny ledningsplats och höjd fysisk säkerhet i 

Rådhuset. 

Arbetet med att stärka interna strukturer börjar ge resultat, bland annat 

genom mer enhetliga rutiner för dokument- och ärendehantering samt 

koncernövergripande styrdokument, strukturer och processer inom bland 
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annat ekonomi, civil beredskap och säkerhet. Även det brottsförebyggande 

arbetet är etablerat och utvecklas i linje med ny lagstiftning där bland annat 

en åtgärdsplan med förebyggande insatser och aktiviteter för 2026 är fram-

tagen och beslutad. Även arbetet med att utveckla digitala arbetssätt fortgår 

exempelvis genom införande av E-handel och automatiserad kassadag. 

Inom tillväxt- och samhällsutvecklingsområdet pågår flera konkreta 

processer som tydligt präglar nuläget. Framtagandet av en ny översiktsplan, 

pågående detaljplanearbete för bostäder och verksamheter, genomförda 

markförsäljningar samt översyn av lokalförsörjningsprocessen är en del av 

nuläget. 

Arbetet med att stärka kommunens attraktionskraft och positionering har 

konkretiserats genom lanseringen av ett nytt platsvarumärke, fördjupning 

av etableringsplanen och ökad samverkan med regionala och nationella 

aktörer. Kompetensförsörjning är fortfarande ett påtagligt faktum. Belast-

ningen på enheterna är fortsatt hög, där ledtider och ökade krav på juridisk 

kvalitet, transparens och tillgänglig information samt pensionsavgångar 

och anställningar av nya medarbetare påverkar arbetet. Sammanfatt-

ningsvis präglas nuläget av god framdrift i flera strategiskt viktiga frågor, 

men också av ett högt förändringstempo och begränsade resurser. 

Framtid 

En av kommunens största utmaningar framåt kommer vara de ökade 

behoven av välfärdstjänster i kombination med den förändrade befolk-

ningssammansättningen där andelen äldre ökar samtidigt som andelen i 

arbetsför ålder minskar. Den demografiska utvecklingen påverkar på detta 

sätt både efterfrågan på välfärdstjänster och kommunens förmåga att 

finansiera dem. Lokalförsörjningen avseende verksamhetslokaler är en 

utmaning och är nära kopplat till de demografiska förändringarna. 

Kompetensförsörjningen kopplat till kommunens välfärdsuppdrag kommer 

fortsatt vara en stor utmaning, vilken i allra högsta grad påverkas av de 

demografiska förändringarna. Kompetensförsörjningen handlar inte bara 

om att hitta rätt kompetens, utan också om att behålla den och kunna 

erbjuda konkurrenskraftiga löner. För att trygga kompetensförsörjningen 

kommer arbetet med att vara en attraktiv arbetsgivare fortgå där fokus 

bland annat kommer ligga på att erbjuda en god och hälsosam arbetsmiljö 

där medarbetare trivs och vill bidra till utvecklingen av verksamheten. 

Utvecklingen av Arboga som attraktiv etablerings- och bostadsort är starkt 

beroende av strategisk samhällsplanering, god planberedskap och 

fungerande infrastruktur. Arbetet med ny översiktsplan, detaljplaner, 
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vattentjänstplan och nätplanering är avgörande för att möjliggöra tillväxt 

och möta framtidens behov. Investeringar i markberedskap, exploatering, 

geodata och digitala system är nödvändiga för att kommunen ska kunna 

agera proaktivt och konkurrenskraftigt. Arboga kommun står inför 

väsentligt ökade krav inom civil beredskap och säkerhet till följd av ett 

försämrat säkerhetspolitiskt läge, ny nationell inriktning och förändrad 

lagstiftning. Detta innebär ett tydligt skifte i ambitionsnivå och ansvar 

jämfört med tidigare och området är resurskrävande, både ekonomiskt och 

personellt. 

Kommunstyrelsens verksamheter står inför en utveckling där även kraven på 

effektivitet, transparens och rättssäkerhet successivt ökar. Samtidigt finns en 

allmän förväntan på att kommuner ska kunna erbjuda allmänheten digitala 

tjänster. Digitalisering och automatisering är centrala verktyg för att möta 

dessa krav och samtidigt säkerställa att resurser används på ett ändamåls-

enligt sätt. Antalet utredningsuppdrag från politiken ökar, vilket ställer höga 

krav på flexibilitet, analytisk förmåga och tydlig kommunikation inom 

organisationen. Dessa uppdrag ska hanteras parallellt med ordinarie ärende-

beredning, vilket kräver god framförhållning, prioritering och samordning. 

Parallellt med detta står vi i arbetet med att förbereda och genomföra 

allmänna val 2026. 

Arboga ska fortsätta att utvecklas bland annat genom det nya platsvaru-

märket, samverkan med Försvarsmakten, försvarsindustrin och Säkerhets-

stråket. Det brottsförebyggande arbetet är och kommer att vara högst 

aktuellt då trygghet och säkerhet är avgörande faktorer för Arbogas 

attraktivitet ur flera perspektiv. 

Flera enheter inom kommunstyrelseförvaltningen ser behov av ökade 

ekonomiska anslag för att de ska kunna hantera både nuvarande och 

framtida utmaningar. Sammanfattningsvis innebär de framtida ut-

maningarna att Arboga kommun behöver göra tydliga politiska vägval kring 

ambitionsnivå, ansvar och resursfördelning. 

Målvärden 

Nämnderna/bolagen och styrelsen har egna mål med indikatorer som 

stödjer att kommunfullmäktiges övergripande mål uppnås. Bedömningen 

av målen grundar sig på utvärdering av arbetsprocesser för att uppnå 

kommunfullmäktiges mål eller av bolagets, nämndens eller styrelsens eget 

beslutade mål och om indikatorerna bidragit till måluppfyllnaden. Till 

målen i styrmodellen finns indikatorer där syftet är att kunna följa resultat 

över tid för att se om utvecklingen går åt rätt håll. Till indikatorerna finns 
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det ett målvärde för varje år under mandatperioden och för hela mandat-

perioden 2023–2026. 

Internkontroll 

Från och med 2026 års Strategiska och ekonomiska plan i nämnderna och 

styrelsen ingår internkontrollen som tidigare varit eget ärende. Förslag till 

internkontrollpunkter har föregåtts av dialog med styrelsen/nämnden.  

Ekonomi 

Drift är den ekonomiska ramen för den årliga löpande verksamheten, 

intäkter och kostnader. Kommunfullmäktige fördelar ekonomiska ramar till 

kommunstyrelsen och nämnderna. Styrelsen/nämnderna fördelar på 

verksamhetsnivå. Resursfördelningen har en central roll för ekonomi-

styrningen. Utgångspunkten för den ekonomiska ramen 2026 är ramen för 

2025. Denna kompletteras med kompensation för pris- och löneökningar, 

justeras för politiska beslut, volymförändringar, justeringar till följd av 

ändrad nettokostnadsavvikelse samt om kommunstyrelsen påverkas av 

ändringar mellan generella och riktade statsbidrag. Med anledning av de 

ekonomiska utmaningar som kommunen står inför så har kommunfull-

mäktige i politiska prioriteringar minskat den ekonomiska ramen för 

kommunstyrelsen med totalt 1 931 tkr. 

Med anledning av att kommunstyrelsen fått minskad ekonomisk ram i 

politisk prioritering så har inte hela den ekonomiska ramen fördelats ned 

på verksamhetsnivå. Ett negativt belopp har budgeterats under raden 

kommunstyrelsen med 1 050 tkr som innebär att kommunstyrelsen måste 

fatta kompletterande beslut under våren som innebär effektiviseringar/ 

besparingar i verksamheten med motsvarande belopp. 

Kommunfullmäktige beslutar om investeringsramar för investerings-

områden till kommunstyrelsen och en total ram för nämnderna. Den totala 

investeringsramen 2026 för kommunstyrelsen uppgår till 44 550 tkr och är 

fördelat till ett antal investeringsprojekt. 

Protokollsanteckning från Moderaterna, Sverigedemokraterna, 
Liberalerna och Kristdemokraterna, inlämnad av Håkan 
Tomasson (M): 

"Arboga står inför en period med ökade arbetsplatser, nya bostäder och ett 

växande säkerhets- och försvarsstråk. Kommunen har möjligheten att ta ett 

steg framåt och samtidigt stärka välfärd, skola, vård och omsorg. För att 

detta ska ske krävs strategiska investeringar och långsiktigt planerande, där 

resurser fördelas utifrån behov, tillväxtpotential och samhällsnytta. 
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Vi noterar att S, V, MP och C:s förslag till SEP innebär lägre investerings-

takt och senarelagda satsningar i strategiska områden, vilket i praktiken 

bromsar kommunens utveckling. Detta gäller särskilt: 

1. 

Bostads- och verksamhetsmark: Lägre prioritet för att ta fram nya tomter 

och planlagda områden riskerar att Arboga inte kan möta efterfrågan från 

nya medborgare och arbetstillfällen, vilket kan leda till att skatteintäkter 

som borde tillfalla kommunen istället hamnar i andra kommuner. 

2. 

Infrastruktur och stadsmiljö: Senareläggning av investeringar i vägar, broar 

och offentliga miljöer innebär sämre beredskap för framtida tillväxt och 

försämrar förutsättningar för en attraktiv stadskärna. 

3. 

Näringsliv och företag: Minskad prioritet på proaktiv företagsservice och 

strategiskt stöd riskerar att Arboga tappar konkurrenskraft och möjligheter 

att attrahera nya företag och arbetsplatser. 

4. 

Trygghet och beredskap: Bristande förstärkningar i trygghetsskapande 

åtgärder i innebär att kommunen inte fullt ut tar ansvar för de ökade behov 

som följer av befolkningsökning, arbetsplatstillväxt och delaktighet i 

säkerhetsstråket. 

Vi vill därför framhålla att S, V, MP och C:s SEP inte är återhållsam, utan 

riskerar att bromsa tillväxt och välfärd. Fyrklövern har istället i vår SEP i 

november föreslagit en plan som ligger steget före, med investeringar som 

säkerställer att Arboga kan möta framtiden på ett hållbart och långsiktigt 

sätt, med fler bostäder, fler jobb, en attraktiv stadsmiljö och stärkt välfärd. 

En tydlig skillnad mellan förslagen är synen på ungdomar och arbete. 

Fyrklövern prioriterar arbetslinjen och ville avsätta 500 tkr för sommarjobb 

till kommunens ungdomar, som en viktig del av det förebyggande trygg-

hetsarbetet. Sommarjobb ger unga möjlighet att ta sitt första steg in på 

arbetsmarknaden, skapa struktur under sommarlovet, känna sig behövda 

och motverka utanförskap. Denna satsning saknas helt i S, V, MP och C:s 

förslag. 

Vi anser att kommunen bör prioritera investeringar och strategiska 

satsningar i linje med Fyrklöverns förslag, och samtidigt säkerställa att 
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beslut som rör mark och stadsutveckling tas efter dialog med medborgare, 

föreningar och näringsliv. Detta är avgörande för att Arboga ska kunna ta 

vara på de möjligheter som den kommande tillväxten ger, och samtidigt 

förvalta skattebetalarnas pengar på ett ansvarsfullt sätt. 

Av underlaget från förvaltningen framgår att kommunstyrelsens strategiska 

ekonomiska prognos innehåller ett negativt belopp om 1 050 tkr, till följd av 

en politisk prioritering där kommunstyrelsen tilldelats en minskad 

ekonomisk ram. Vidare anges uttryckligen att hela den ekonomiska ramen 

inte har fördelats ned på verksamhetsnivå, utan att kommunstyrelsen avser 

att fatta kompletterande beslut om effektiviseringar eller besparingar först 

under våren. 

Detta innebär att kommunstyrelsen i sin egen prognos budgeterar ett 

sparkrav utan att samtidigt ta ställning till hur, var eller med vilka kon-

sekvenser detta ska genomföras. Ett sådant förhållningssätt innebär att ett 

konkret politiskt ansvar skjuts fram i tiden och lämnas utan styrande 

inriktning. 

Styret har offentligt uttalat att man nu ”tar ansvar för Arboga”. Att ta ansvar 

för kommunen innebär dock inte enbart att identifiera ett besparingsbehov, 

utan att också redovisa hur detta ansvar ska omsättas i praktiska 

prioriteringar och beslut. När ett sparkrav budgeteras men inte fördelas, 

försvåras både nämndernas planering och kommunstyrelsens uppsikt över 

den samlade ekonomin. 

Mot denna bakgrund anser vi att den strategiska ekonomiska prognosen, i 

sin nuvarande form, inte uppfyller kraven på god ekonomisk hushållning. 

Prognosen borde ha kompletterats med en tydlig redovisning av hur det 

budgeterade sparkravet om 1 050 tkr ska hanteras, alternativt med en 

konkret tidplan och principer för de beslut som avses fattas." 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta 

1. Strategisk och ekonomisk plan 2026 inklusive internkontrollplan för 

kommunstyrelsen godkänns. 
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2. Senast i juni ska kommunstyrelsen besluta om fördelning av det 

negativa beloppet på 1 050 tkr under kommunstyrelsen till 

verksamhetsnivå. 

Yrkande 

Håkan Tomasson (M) och Marianne Samuelsson (L) yrkar avslag på för-

valtningens förslag till Strategisk och ekonomisk plan 2026 för kommun-

styrelsen. 

Åsa Göransson (S), Hans Ivarsson (C) och Manuel Huerta (V), yrkar bifall 

till förvaltningens förslag till Strategisk och ekonomisk plan 2026 för 

kommunstyrelsen. 

Håkan Tomasson (M) meddelar att han har för avsikt att inkomma med en 

anteckning till protokollet. 

Beslutsgång 

Vid ställd proposition på Åsa Göranssons (S), med fleras, bifallsyrkande, 

mot Håkan Tomassons (M), med fleras, avslagsyrkande, finner ordföranden 

att kommunstyrelsen beslutar bifalla förvaltningens förslag till Strategisk 

och ekonomisk plan 2026 för kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 

- Strategisk och ekonomisk plan 2026 för kommunstyrelsen 

Skickas till: 

Ekonomienheten 

Akten  
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§ 3 Uppföljning av Investeringar i fritids-
anläggningar, läktare i Vasahallen 

Ärendenummer: KS 485/2024 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Uppföljning av investeringar i Vasahallen godkänns. 

2. Kommunstyrelseförvaltningen och Kommunfastigheter i Arboga AB 

får i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen i februari 2026 

med förslag på beslut om stadigvarande läktarlösning. 

Sammanfattning 

Kommunen har i Strategisk- och ekonomisk plan 2025–2027 avsatt medel 

för investeringar i Vasahallen, främst golv och läktare. Diskussion har förts 

kring fast kontra rörlig läktare. Fördelar med fast läktare: bättre säkerhet 

och brandskydd, fler förråd, lägre totala kostnader och enklare drift. 

Nackdelar: minskad flexibilitet och mindre ytor för verksamhet. Inne-

bandyföreningen, som är största användaren, motsatte sig tidigare fast 

läktare av dessa skäl. 

Kommunstyrelsen beslutade i maj 2025 att: 

- Golvet på spelplanen byts ut sommaren 2025, golvet under rörlig läktare 

behålls tills vidare. 

- En del av den rörliga läktaren tas bort för att uppfylla säkerhets- och 

brandskyddskrav. 

- Uppföljning sker i slutet av 2025/början av 2026. 

Golvbyte genomfördes sommaren 2025. Nytt golv fungerar bra, nivåskill-

nad har åtgärdats. En del av den rörliga läktaren togs bort, vilket frigjorde 

utrymme och säkrade utrymningsvägar. Ökad frekvens av läktarflytt (två 

gånger per vecka) har medfört att golvet under läktaren sjunkit ihop och 

läktaren upplevs ranglig. Lokalvården bedömer städning som riskabel. 

Ökade kostnader: städning +46 800 kr/år samt driftkostnader för läktar-

flytt. Innebandyföreningen är idag inte negativ till fast läktare, under 

förutsättning att fler halltider kan ordnas i Sturehallen. Kommun-

styrelseförvaltningen och fastighetsavdelningen förordar en fast läktare 

med förrådslösning. Fortsatt dialog med föreningen krävs kring halltider 

innan slutligt beslut. 
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Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

- Tjänsteskrivelse 

Skickas till: 

Kommunfastigheter i Arboga AB 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Akten  
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§ 4 Medel ur stiftelsen Bergmanfonden 2025 för 
försköning av Arboga, återrapportering 

Ärendenummer: KS 116/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner uppföljningen av utdelade medel ur 

Bergmansfonden 2025. 

Sammanfattning 

Arboga Kommunalteknik AB fick via ansökan beviljade medel om bidrag 

från Bergmansfonden med 950 000 kronor till försköning av Arboga stad.   

Stiftelsen Bergmansfonden har som ändamål ”prydande av Arboga stad 

med blommor och prydnadsväxter” men även gravskötsel av två gravar. De 

ansökta medlen ska användas till vår-, sommar- och höstplanteringar, så 

kallade säsongsplanteringar på Nygatan och andra centrala platser i Arboga 

år 2025. Enligt regler (praxis och förarbeten med lagstiftningen) bör cirka 

80 procent av förvaltningsresultatet för föregående år delas ut för att upp-

fylla fullföljdskravet. Det utdelningsbara beloppet för år 2025 uppgick till 

cirka 950 000 kronor. 

AKTAB har använt bidraget i enlighet med stiftelsens ändamål. AKTAB 

använde medlen till inköp av växter, jord, blomlådor med mera till ett 

belopp uppgående till cirka 400 tkr. Resterande del har täckt verksam-

hetens kostnader för arbetstid och maskintid. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

- Tjänsteskrivelse 

Skickas till: 

Arboga Kommunalteknik AB 

Ekonomienheten 

Akten  
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§ 5 Revidering av Avfallsföreskrifter 

Ärendenummer: KS 400/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Reviderade avfallsföreskrifter antas och gäller från och med           

2026-04-01. 

Sammanfattning 

En revidering av avfallsföreskrifterna har genomförts för att säkerställa 

överensstämmelse med aktuella och kommande lagändringar. Den mest 

betydande förändringen är en ny bilaga som reglerar begränsningar för 

eldning av park- och trädgårdsavfall, tillsammans med justeringar av 

insamling av förpackningar, textil, asbest och matavfall samt uppdaterade 

lagrum och begrepp. Förslaget var utställt på Vafabmiljös hemsida mellan 

den 2 oktober - 18 november 2025 samt medlemskommunernas hemsidor. 

Efter samråd och intern granskning har föreskrifterna justerats och över-

lämnas nu enligt beslut i Vafabmiljös direktion 2025-12-03 § 98 till med-

lemskommunerna för antagande i kommunfullmäktige. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns rättigheter. 

Beslutsunderlag 

• Reviderade avfallsföreskrifter för Vafabmiljö kommunalförbund för 

Arboga, Enköping, Fagersta, Hallstahammar, Kungsör, Köping, 

Norberg, Sala, Skinnskatteberg, Surahammar och Västerås 

kommuner, gäller från och med 1 april 2026 

• Meddelandehtml - Expediering protokollsutdrag från Vafabmiljös 

direktion 205-12-03 § 98 ärende Revidering av avfallsföreskrifter 

• Beslut VMKFD 2025-12-03 Revidering av avfallsföreskrifter 

• Tjänsteskrivelse för revidering av avfallsföreskrifterna 2025-11-20 

• Inbjudan till samråd till revidering av avfallsföreskrifterna 2025-10-06 

• Samrådsredogörelse för revidering av avfallsföreskrifterna, datum 

2025-11-19  
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Skickas till: 

Kommunfullmäktige 

Akten  
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§ 6 Svar på Översiktlig granskning av Arboga 
kommuns delårsrapport 

Ärendenummer: KS 180/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelseförvaltningens svar under Sammanfattning 

godkänns som kommunstyrelsens svar på revisorernas översiktliga 

granskning av delårsrapport 2025. 

Sammanfattning 

Kommunrevisorerna har genomfört översiktlig granskning av kommunens 

delårsrapport 2025. Bifogad rapport har antagits vid revisonssamman-

trädet 2025-10-03. Kommunrevisionen emotser svar från kommun-

styrelsen senast den 31 januari 2026. 

Nedanstående svar är kommunstyrelsens svar på granskningen och utgörs 

av kommentarer av de avvikelser/påpekanden som revisorerna gör i sin 

rapport. 

”Kommunen gör i delårsrapporten avsteg från lag och god sed avseende 

följande: RKR R5 Leasing - kommunens hyresavtal för verksamhets-

fastigheter redovisas som operationella och upplysning lämnas i not. En 

översyn har påbörjats. Avvikelsen från rekommendationen har stor 

påverkan på balansomslutningen samt även en viss påverkan mellan 

utfall verksamhetens kostnader samt avskrivningar.” 

Kommunen avviker ifrån RKR R5 Leasing. Kommunens hyresavtal för 

verksamhetsfastigheter redovisas som operationella och upplysning har 

lämnats i not. En översyn har påbörjats, men inte påskyndats då det pågår 

en utredning om kommunens tekniska verksamhet inklusive bolag. 

Avvikelsen från rekommendationen har påverkan på balansomslutningen 

och kan ha viss påverkan på utfall. 

”Kommunen har hanterat periodisering av bidrag kopplat till massflyk-

tingdirektivet felaktigt då de tagit allt som en framtida intäkt då de 

egentligen enbart är den del som bedöms vara till för återställandet av 

boendena som ska tas upp. Beloppsmässigt är detta av mindre art.” 

Vi ser till så att det hanteras på rätt sätt i samband med årsredovisningen. 

”I delårsrapporten görs bedömningen att Arboga har en god hushållning 

ur ett verksamhetsperspektiv. I delårsrapporten redovisas dock inte 
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mätningar till samtliga av uppsatta indikatorer, vilket innebär att bedöm-

ningarna i delårsrapporten i huvudsak grundar sig på kommunens 

redovisade åtgärder för att uppnå måluppfyllelse. På grund av avsaknad 

av mätningar av majoriteten av indikatorerna för verksamhetsmålen är 

det inte möjligt för oss att bedöma om det prognostiserade resultatet är 

förenligt med de mål som fullmäktige beslutat om.” 

Denna bedömning gör revisorerna utifrån att endast ett fåtal mätningar av 

uppsatta indikatorer genomförts i delåret vilket innebär att bedömningarna 

i huvudsak grundar sig på kommunens redovisade åtgärder för att uppnå 

måluppfyllelse. Det stämmer att indikatorernas mätningar i huvudsak 

genomförs på helår. Uppföljning sker av indikatorernas utfall. I delårs-

rapporten har indikatorers utfall redovisats där det funnits utfall att tillgå. 

Under tabellerna har det gjorts förtydligande noteringar gällande utfall och 

bedömning, exempelvis beskrivs följande: ”Indikatorer som har utfall i 

kolumnen utfall 2025, dessa utfall är preliminära och avser utfall för eller 

inom perioden 1/1-31/8 2025.”, det förtydligas även om utfall redovisas 

först till årsredovisningen och hur indikatorer som har släpande utfall 

hanterats. I kommentarerna under respektive mål har även en bedömning 

gjorts avseende hur många indikatorer som bedöms nå sina målvärden vid 

årets slut. Uppföljning sker av verksamheternas framtagna aktiviteter. En 

aktivitet beskriver vad verksamheten gör för att bidra till en ökad mål-

uppfyllelse. 

Nämnderna och styrelserna har egna mål med indikatorer som bidrar till 

att kommunfullmäktiges övergripande mål uppnås. Verksamheterna har 

beslutade aktiviteter som i sin tur bidrar till ökad måluppfyllelse. Delårs-

rapporten är en återrapportering till förtroendevalda gällande hur långt 

verksamheten nått med årets strategiska och ekonomiska plan. Fokus ligger 

på de politiskt fastställda målen och inriktningarna/fokusområdena. 

En samlad bedömning av förväntad måluppfyllelse vid helår görs utifrån 

indikatorernas utfall och hittills genomförda eller pågående aktiviteter. 

Fokus har varit på prognos helår och inte precis på utfall per den 31 augusti. 

Det viktiga är om bedömningen är att målet kommer att uppnås eller inte. 

Det gäller både vad gäller de ekonomiska målen som för verksamhets-

målen. Om målen riskerar att inte uppnås så finns möjligheter att vidta 

åtgärder för förbättrad måluppfyllelse. 

Kommunen tar till sig revisorernas rekommendation att i högre grad 

redovisa indikatorernas utfall per den 31 augusti. 
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Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

- Revisorernas översiktliga granskning 

- Delårsrapport 2025 

Skickas till: 

Kommunens revisorer / Azets 

Kommunfullmäktige för kännedom 

Akten  
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§ 7 Nämndinitiativ - Låt Sturevallen Leva – En 
garanti för framtiden 

Ärendenummer: KS 439/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Nämndinitiativet bifalls och kommunstyrelsens beslut 2021-11-09, § 

176, "Omvandling av Sturevallens område", dnr KS 483/2020, 

avslutas. 

Reservation 

Håkan Tomasson (M), Jonna Lindman (M), Marianne Samuelsson (L) och 

Rahaf Ramdo (KD) reserverar sig mot beslutet. 

Sammanfattning 

Andreas Silversten (S) har lämnat in ett nämndinitiativ med begäran att 

kommunstyrelsen utan dröjsmål:  

· Tar bort Sturevallen från alla planer, utredningar och uppdrag som på 

något sätt riskerar dess existens eller föreslår att den ska avvecklas eller 

flyttas. Det måste ske en rensning i de kommunala handlingarna nu.  

· Formellt beslutar och tydligt kommunicerar att Sturevallen garanterat 

kommer att finnas kvar som idrottsanläggning på nuvarande plats i all 

överskådlig framtid. 

Kommunstyrelsen beslutade 2025-11-04 att nämndinitiativet får ställas. 

Uppdrag som berörs av nämndinitiativet 

KS 2021-11-09, § 176, Omvandling av Sturevallens område, dnr KS 

483/2020 

1. Kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att ta fram en 

detaljplan för området Sturevallen.  

2. Kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att tillsammans med 

KFIA och andra berörda undersöka flytten av idrottsanläggningarna 

från Sturevallen till annan lämplig plats. 

Protokollsanteckning från Moderaterna, Liberalerna och 
Kristdemokraterna, inlämnad av Håkan Tomasson (M):  

"Arboga står inför en period av betydande tillväxt kopplad till försvar, 

myndigheter och försvarsindustri, med 500–600 nya arbetstillfällen inom 
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de närmaste åren. Detta ställer ökade krav på bostäder, service, infra-

struktur och trygghet, säkerhet samt kommunens krisberedskap. 

Vi anser att Sturevallen tillsammans med angränsande idrottsanläggningar, 

inklusive ishallen (som närmar sig slutet av sin tekniska livslängd), Sture-

hallen och övriga närliggande områden, bör ses som ett samlat utvecklings- 

och planeringsområde. Vid planeringen bör kommunen i bred dialog med 

medborgare, föreningsliv och näringsliv undersöka om Sturevallen ska 

bevaras eller om delar av området kan utvecklas, med fokus på långsiktiga, 

funktionella och trygghetsskapande lösningar. 

Samling och effektivisering av anläggningar 

Genom att samla idrotts- och rekreationsanläggningar nära varandra 

skapas flera positiva effekter: 

• Effektivare drift och underhåll, vilket minskar kostnader och frigör 

resurser, 

• Gemensamma lösningar för energi och miljö, t.ex. för bad och ishall, 

vilket minskar klimatpåverkan, 

• Förbättrad tillgänglighet och trygghet genom ett samlat område som 

lockar fler användare och aktivitet dygnet runt. 

Ekbacksområdet som rekreation och idrott 

Parallellt utvecklas Ekbacksområdet som ett modernt rekreations- och 

idrottsområde som kompletterar Sturevallen. Ekbacken kan: 

• erbjuda ändamålsenliga sport- och träningsmöjligheter, 

• fungera som mötesplats för barn, unga och föreningsliv, 

• bidra till trygghet och aktivitet i stadsbilden genom naturliga stråk 

och belysning. 

Krisberedskap och civilt försvar 

Planeringen bör även stärka kommunens robusthet och civila försvar, 

genom: 

• flexibla, moderna och samlade ytor som kan stödja samhällsviktiga 

funktioner, 

• möjligheter till samverkan mellan kommun, civilsamhälle och 

näringsliv vid kriser, 

• anläggningar som kan användas vid höjd beredskap eller samhälls-

störningar. 
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Avslutande ställningstagande 

Vi menar att kommunen bör arbeta vidare med ett samlat, framtidsinriktat 

och realistiskt perspektiv för Sturevallen, närliggande idrottsanläggningar 

och Ekbacksområdet, där: 

• idrott, rekreation, bostäder, hotell och service planeras utifrån 

funktion, behov, effektivitet och långsiktiga möjligheter, 

• dialog med medborgare, föreningsliv och näringsliv är central, 

• trygghet, krisberedskap och miljö- och hållbarhetsperspektiv är 

ledstjärnor i arbetet." 

Yrkande 

Åsa Göransson (S) och Martin Nyqvist (SD) yrkar bifall till nämndinitiativet 

och att kommunstyrelsens beslut 2021-11-09, § 176, "Omvandling av Sture-

vallens område", dnr KS 483/2020, avslutas. 

Jonna Lindman (M) yrkar avslag på nämndinititativet. 

Beslutsgång 

Vid ställd proposition på Åsa Göranssons (S), med fleras, bifallsyrkande, 

mot Jonna Lindmans (M) avslagsyrkande, finner ordföranden att kommun-

styrelsen beslutar att bifalla nämndinitiativet. 

Skickas till: 

Samhällsplaneringsenheten 

Kanslieneheten 

Kommunfastigheter i Arboga AB 

Akten 
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§ 8 Svar på motion - Dygnsvattenomhändertagande 

Ärendenummer: KS 318/2022 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Motionen anses besvarad med hänvisning till kommunstyrelse-

förvaltningens yttrande. 

Sammanfattning 

Dan Avdic Karlsson (V) har lämnat in en motion med förslag att kommunen 

påbörjar ett arbete med syfte att succesivt förbättra hanteringen av 

dag(dygns)vatten med syfte att rena detta i så stor utsträckning det är 

ekonomiskt rimligt. 

Kommunensstyrelseförvaltningens yttrande 

Kommunen arbetar med att ta fram en vattentjänstplan. I samband med 

ändringar av Lagen om allmänna vattentjänster (LAV), som trädde i kraft 

2023-01-01 ska alla kommuner ha en aktuell vattentjänstplan. Planen ska 

innehålla en långsiktig planering för hur kommunen ska tillgodose behovet 

av allmänna vattentjänster, det vill säga vattenförsörjning och avlopp. 

Vattentjänstplanen ska även innehålla en bedömning av vilka åtgärder som 

krävs för att de allmänna Va-anläggningarna ska fungera vid skyfall. 

Motionens innehåll tas med i det pågående arbetet med vattentjänstplanen. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

- Motion – Dygnsvattenomhändertagande 

- Protokollsutdrag, Kommunstyrelsens utskott för samhällsplanering och 

trafik 2025-12-09 

Skickas till: 

Kommunfullmäktige 

Akten  
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§ 9 Svar på motion - Ta fram en Livsmedelsför-
sörjningsplan 

Ärendenummer: KS 289/2023 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Ärendet bordläggs till nästkommande sammanträde. 

Sammanfattning 

Carina Björndahl (MP) har lämnat in en motion med förslag att Arboga 

kommun tar fram en Livsmedelsförsörjningsplan, där kommunens 

verksamheter, medborgare och företag i Västra Mälardalen samarbetar och 

känner sig delaktiga i att säkra upp en god tillgång på mat och rent vatten.  

Motionärens förslag:  

• Att Arboga kommun får i uppdrag att ta fram en livsmedelsförsörj-

ningsplan för Arboga kommun för att säkra en god tillgång på mat 

och rent vatten.  

• Att avsätta en del av en tjänst till att söka medfinansiering för att 

bekosta utredning och sammanställning av en livsmedelsförsörj-

ningsplan för Arboga kommun. 

Kommunfullmäktige beslutade 2023-08-24 att remittera motionen till 

kommunstyrelsen. 

Motionen har därefter remitterats till kostenheten inom Arboga Kommunal-

teknik AB, säkerhetsenheten och Arboga Vatten och avlopp AB för yttrande. 

Kostenhetens och säkerhetsenhetens yttrande 

I kommunens förvaltningar och helägda bolag pågår arbete med att ta fram 

kontinuitetsplaner för respektive verksamhet i syfte att bygga bort 

beroenden vid en eventuell kris/samhällsstörning. Kost och livsmedel ingår 

som en del i detta arbete. Kostenheten inom Arboga Kommunalteknik AB 

har påbörjat ett arbete med en krisplan där detta ingår som en del i 

beredskapen - att säkra livsmedelstillgången vid en eventuell kris.  

Utöver detta ser regeringen just nu över ett eventuellt nationellt bered-

skapslager. Vad detta innebär vet vi inte idag, därför bör vi även avvakta 

med en Livsmedelsförsörjningsplan för Arboga kommun, samt att det även 

till viss del ingår i nuvarande kontinuitetsplaner för kommunens verksam-

heter och bolag. Om fortsatt utredning ska ske på sikt, behöver det klargöra 
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vem som är ansvarig för arbetet och kostnadsbärare då ett sådant arbete 

berör flera förvaltningar och bolag inom kommunorganisationen. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Motionen förklaras besvarad med hänvisning till förvaltningens 

yttrande. 

Yrkande 

Andreas Silversten (S) yrkar på bordläggning av ärendet. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

• Motion 

Skickas till: 

Kommunfullmäktige 

Akten  
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§ 10 Svar på motion - Motionstrappa i Teknikbacken 

Ärendenummer: KS 307/2022 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Motionen förklaras besvarad med hänvisning till förvaltningens 

yttrande. 

Reservation 

Håkan Tomasson (M), Jonna Lindman (M), Martin Nyqvist (SD), Stefan 

Gunnarsson (SD), Marianne Samuelsson (L) och Rahaf Ramdo (KD) 

reserverar sig mot beslutet. 

Sammanfattning 

Den 25 juli 2022 lämnade Martin Nyqvist (SD) in en motion om att anlägga 

en motionstrappa i Teknikbacken. I anslutning till trappan föreslås i 

motionen att ett utegym byggs.  

Kommunfullmäktige beslutade 2022-08-25 att remittera motionen till 

kommunstyrelsen. 

Förvaltningens yttrande 

Kommunstyrelsen gav den 13 maj 2025 i uppdrag till förvaltningen att 

utreda anläggande av en motionstrappa, där en utredning också genom-

förts. 

Av utredningen framgår att det skulle vara möjligt att anlägga en motions-

trappa längs med Teknikbackens vänstra sida, och att trappan då skulle 

kunna bli mellan 130–150 meter lång i tryckimpregnerat trä. I samband 

med utredningen gjordes en omvärldsbevakning där flera olika kommuner 

studerades och fördes dialog med. Dialoger hölls då även med berörda 

föreningar på aktuellt område.  

På kommunstyrelsens sammanträde den 4 november 2025 beslutades:  

• Arbetsutskottets förslag i fyra punkter gällande byggnation av 

motionstrappa avslås.  

• Föreningskonsulenten får i uppdrag att se över intresse bland 

föreningar och företag för att bygga en motionstrappa i kommunen.  
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Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Motionen förklaras besvarad med hänvisning till förvaltningens 

yttrande. 

Yrkande 

Martin Nyqvist (SD), Marianne Samuelsson (L) och Jonna Lindman (M) 

yrkar bifall till motionen. 

Åsa Göransson (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag om att motionen 

förklaras besvarad med hänvisning till förvaltningens yttrande. 

Beslutsgång 

Vid ställs proposition på Åsa Göranssons (S) yrkande om att motionen för-

klaras besvarad, mot Martin Nyqvists (SD), med fleras, yrkande om bifall 

till motionen, finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar att 

motionen förklaras besvarad. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

• Motion 

Skickas till: 

Kommunfullmäktige 

Akten  
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§ 11 Svar på e-förslag - Motionstrappa uppför 
teknikbacken 

Ärendenummer: KS 153/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. E-förslaget förklaras besvarat med hänvisning till förvaltningens 

redogörelse. 

Reservation 

Håkan Tomasson (M), Jonna Lindman (M), Martin Nyqvist (SD), Stefan 

Gunnarsson (SD), Marianne Samuelsson (L) och Rahaf Ramdo (KD) 

reserverar sig mot beslutet. 

Sammanfattning 

Den 10 mars 2025 inkom ett e-förslag med rubriken ”Motionstrappa uppför 

Teknikbacken”, som handlar om att anlägga en motionstrappa uppför 

Teknikbackens vänstra sida, sett framifrån. Motivering till förslaget är 

bland annat att trappan kan användas av alla samt att motionstrappor i 

andra städer är väldigt populära.  

Kommunstyrelseförvaltningen har sedan tidigare utrett anläggande av en 

motionstrappa uppför Teknikbacken, efter att ha fått uppdraget från 

kommunstyrelsen den 13 maj 2025.  

Utredningens innehåll och efterföljande beslut 

Den 13 maj gav kommunstyrelsen förvaltningen i uppdrag att utreda an-

läggande av en motionstrappa. Av utredningen framgår att det skulle vara 

möjligt att anlägga en motionstrappa längs med Teknikbackens vänstra 

sida, och att trappan då skulle kunna bli mellan 130–150 meter lång i 

tryckimpregnerat trä. I samband med utredningen gjordes även en om-

världsbevakning där flera olika kommuner studerades och fördes dialog 

med.  

Den 21 oktober beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott, som lägger 

fram förslag till kommunstyrelsen, att föreslå kommunstyrelsen besluta att: 

1. Kommunfastigheter i Arboga AB uppdras till att genomföra 

byggnation av motionstrappan enligt presenterat förslag i dialog 

med Arboga Alpina. 
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2. Kommunstyrelseförvaltningen och Arboga Kommunalteknik AB får 

i uppdrag att utreda förutsättningarna för att anlägga en parkering 

intill Teknikbacken. 

3. Finansiering av investeringen sker via kommunstyrelsens 

investeringar inom område fritidsanläggningar. 

4. Finansiering av kommande driftkostnader sker inom kommun-

styrelsens ekonomiska ram. 

På kommunstyrelsens möte den 4 november beslutades enligt följande: 

Arbetsutskottets förslag i fyra punkter gällande byggnation av motions-

trappa avslås. Föreningskonsulenten får i uppdrag att se över intresse bland 

föreningar och företag för att bygga en motionstrappa i kommunen. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta  

1. E-förslaget förklaras besvarat med hänvisning till förvaltningens 

redogörelse. 

Yrkande 

Martin Nyqvist (SD), Marianne Samuelsson (L) och Jonna Lindman (M) 

yrkar bifall till e-förslaget. 

Åsa Göransson (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag om att e-förslaget 

förklaras besvarat med hänvisning till förvaltningens yttrande. 

Beslutsgång 

Vid ställs proposition på Åsa Göranssons (S) yrkande om att e-förslaget 

förklaras besvarat, mot Martin Nyqvists (SD), med fleras, yrkande om bifall 

till e-förslaget, finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar att e-för-

slaget förklaras besvarat. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

• E-förslag 
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Skickas till: 

Förslagsställare 

Akten  
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§ 12 Riktlinjer för flaggning i Arboga kommun 

Ärendenummer: KS 451/2024 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Riktlinje för flaggning i Arboga kommun antas.  

Reservation 

Martin Nyqvist (SD) och Stefan Gunnarsson (SD) reserverar sig mot 

beslutet. 

Sammanfattning 

Med utgångspunkt i nationell lagstiftning och vägledning inom området har 

ett förslag om riktlinje för flaggning tagits fram. Syftet med riktlinjen är att 

klargöra när och hur flaggning ska ske inom Arboga kommun. 

Riktlinjerna avser i huvudsak de officiella flaggstängerna men omfattar i 

tillämpliga delar även övriga flaggstänger. 

Den svenska flaggan har ett starkt symbolvärde och står för gemensamma 

demokratiska grundvärden som fred, frihet och mänskliga rättigheter. 

Flaggan kan användas för att högtidliggöra eller framhäva händelser av 

större angelägenhet, inte minst de händelser som gemensamt uppmärk-

sammas inom ramen för de allmänna flaggdagarna.   

Information vid kommunstyrelsens sammanträde 2026-01-20 

2010 biföll kommunfullmäktige en motion om att flagga under den 

internationella kvinnodagen den 8 mars. Riktlinjen för flaggning, under 

avsnitt 3.4, ska kompletteras med att flaggning även ska ske under den 

internationella kvinnodagen den 8 mars. 

Protokollsanteckning, Martin Nyqvist (SD): 

"Under kommunstyrelsens möte yrkades att även internationella kvinno-

dagen skall flaggas för i Arboga kommun. Sverigedemokraternas åsikt är att 

detta flaggtillfälle tas bort men eftersom det är ett beslut som tidigare tagits 

i kommunfullmäktige måste beslutet tas där. 

I enlighet med övergripande mål om jämställdhet så är det i så fall lämpligt 

att även internationella mansdagen blir ett flaggtillfälle i Riktlinjer för 

flaggning Arboga kommun. Sverigedemokraterna yrkar därför att inter-
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nationella mansdagen blir ett flaggtillfälle precis som internationella 

kvinnodagen tills dess att båda dessa flaggtillfällen tas bort. 

Sverigedemokraterna yrkar på att flaggning med Pride flagga den 17 maj tas 

bort på kommunens officiella flaggstänger då flaggan symboliserar en 

specifik rörelse och går därmed inte i linje med kommunens krav på 

neutralitet och och likabehandling." 

Protokollsanteckning, Marianne Samuelsson (L) 

"Vill framhålla att kommunens flaggning bör begränsas till svenska flaggan 

och kommunflaggan. Om kommunen öppnar för flaggning med ytterligare 

symboler, ex.vis Prideflaggan eller vid andra temadagar, riskerar detta att 

skapa en situation där många olika organisationer och grupper kan ansöka 

om flaggning, som till exempel Kvinnodagen, Mansdagen eller andra 

temadagar. 

För att säkerställa likabehandling, neutralitet och en hanterbar tillämpning 

av flaggpolicyn, bör kommunen hålla sig till de officiella flaggorna och de 

allmänna flaggdagarna. 

Bedömer att det ligger i linje med kommunens ansvar för sakliga och rätts-

säkra beslut i samband med flaggning." 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta  

1. Riktlinje för flaggning i Arboga kommun antas.  

Yrkande 

Martin Nyqvist (SD) yrkar på tillägg om flaggning under Internationella 

mansdagen den 19 november. 

Martin Nyqvist (SD) yrkar att flaggning med prideflagga den 17 maj ska 

utgå. 

Martin Nyqvist (SD) och Marianne Samuelsson (L) meddelar att de har för 

avsikt att inkomma med  anteckningar till protokollet. 
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Beslutsgång 

Vid ställd proposition på Martin Nyqvists (SD) tilläggsyrkande om 

flaggning på Internationella mansdagen, mot avslag på tilläggsyrkande, 

finner ordföranden att kommunstyrelsen avslår tilläggsyrkandet. 

Vid ställd proposition på Martin Nyqvists (SD) yrkande om att flaggning 

med prideflagga den 17 maj ska utgå, mot avslag på Martin Nyqvists (SD) 

yrkande, finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar avslå Nyqvists 

yrkande. 

Beslutsunderlag 

- Riktlinjer för flaggning 

Skickas till: 

Arboga Kommunalteknik AB 

Akten  
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§ 13 Svar på motion - Prideflggning 

Ärendenummer: KS 411/2023 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Motionen anses besvarad i och med kommunstyrelsens antagande 

av Riktlinjer för flaggning den 20 januari 2026. I denna ingår de 

intentioner som motionären har i att visa sympati genom att flagga 

med Prideflagga. 

Sammanfattning 

Kommunstyrelseförvaltningen har tagit fram ett förslag på svar till motion 

om Prideflaggdagar i Arboga kommun. Ärendet utgick vid kommun-

styrelsens arbetsutskotts möte i april 2024 för att återkomma i anslutning 

till antagande av Riktlinje för flaggning i Arboga kommun. 

Motionen föreslår att Arboga kommun flaggar med Prideflaggan under den 

veckan som Stockholm Pride pågår.  

Alla människors lika värde och principen om icke-diskriminering är viktig 

för demokratin och ett socialt hållbart samhälle. Just flaggning är något 

som i hög grad är kopplat till tradition och historia, men även lagstiftning i 

form av Förordning om allmänna flaggdagar (SFS 1982:270) samt Lag om 

Sveriges flagga (SFS 1982:269). För att få enhetlighet i vad som gäller 

avseende flaggning har kommunstyrelseförvaltningen utarbetat en Riktlinje 

för flaggning i Arboga kommun, med utgångspunkt i den nationella lag-

stiftning som finns på området. 

I förslaget till Riktlinje för flaggning som behandlas på samma möte i 

kommunstyrelsen som detta svar på motionen föreslås att Pride flaggan 

flaggas på kommunens officiella flaggstänger på den internationella hbtqi-

dagen den 17 maj. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

- Motionen 
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- Riktlinjer för flaggning 

Skickas till: 

Kommunfullmäktige 

Akten  
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§ 14 Ny riktlinje för grannemedgivande med 
anledning av ändringar i Plan- och bygglagen, 
uppdrag att ta fram riktlinje 

Ärendenummer: KS 533/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Samhällplaneringsenheten ges i uppdrag att ta fram riktlinjer för 

grannemedgivande i Arboga kommun.  

Sammanfattning 

Den 1 december 2025 ändrades plan- och bygglagen. En av ändringarna 

innebär att Arboga kommun i form av markägare kan ge medgivande för 

bygglovsbefriade åtgärder i närhet till allmän plats, exempelvis gata och 

park. Dessa åtgärder får strida mot gällande detaljplan. De bygglovsbefriade 

åtgärderna är villkorade medgivande från granne, när de ska utföras 

närmare än 4,5 m från tomtgräns. Utan medgivande kräver dessa bygglov, 

som då ska prövas mot den gällande detaljplanen.    

För att behandla alla kommunens grannar på ett likvärdigt sätt, så behöver 

riktlinjer tas fram för hantering av dessa förfrågningar. Riktlinjerna 

behöver bland annat visa på hänsynsavstånd för underhåll av byggnadsverk 

och trafiksäkerhet. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

Skickas till: 

Samhällsplaneringsenheten 

Akten  
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§ 15 Verksamhetsområdet för kommunalt dricks-
vatten och spillvatten, Nannberga hamn 

Ärendenummer: KS 515/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Verksamhetsområde för kommunalt dricksvatten och spillvatten 

inrättas i Nannberga hamn. 

Sammanfattning 

Enligt Arboga kommuns VA-plan antagen 2018-04-25 har Nannberga 

hamn tilldelats prioriteringsgrupp 2 vilket betyder att området har behov av 

allmänna vattentjänster enligt § 6 lag om allmänna vattentjänster 

(2006:412).  

I VA-planen (sida 20) kan man läsa följande: 

”Nannberga fritidshusområde bedöms motsvara kriterierna för samlad 

bebyggelse. En gemensam lösning för vatten och spillvatten bör åstad-

kommas i området, viktigt är dock att alla fastigheter ansluts. Bildas ingen 

gemensam lösning bör frågan om bildande av VA-verksamhetsområde 

aktualiseras. En gemensam lösning bör åstadkommas inom 10 år”.  

Fastighetsägarna i Nannberga hamn har utfört en egen utredning om 

möjligheterna till en enskild gemensamhetsanläggning för vatten och 

avlopp. Utredningen resulterade i att en anläggning i egen regi inte är 

aktuell. Därav är det nu aktuellt att pröva frågan om att inrätta ett 

kommunalt verksamhetsområde där ledningsnätet byggs ut i kommunal 

regi. En tydlig majoritet av fastighetsägarna inom området ställer sig 

positiva till ett kommunalt verksamhetsområde.  

Efter genomgång av områdets förutsättningar och VA-planen är den 

samlade bedömningen att ett verksamhetsområde bör inrättas för 

Nannberga hamn.  

Enligt ”Lag om allmänna vattentjänster (2006:412) ” skall enligt stycket om 

”en allmän VA-anläggnings verksamhetsområde” enligt § 7 framgå vilka 

fastigheter som verksamhetsområdet omfattar.  
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Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

• Bilaga 1 - 2026-01-07, Karta och förteckning av aktuella fastigheter  

Skickas till: 

Kommunfullmäktige 

Akten  
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§ 16 Förnyat samarbetsavtal Västra Mälardalen i 
Samverkan (ViS) 2027-2036 

Ärendenummer: KS 34/2026 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Ärendet återremitteras för juridisk utredning. 

Sammanfattning 

Befintlig avtalsperiod för Västra Mälardalen i Samverkan (ViS) är 2021–

2025. Med anledning av att starten av verksamheten fördröjdes kommer 

verksamheten även att bedrivas under år 2026 (i bifogade filer finns verk-

samhetsplan och budget för verksamhetsåret 2026 samt beskrivning av 

samarbetet). Avseende befintlig avtalsperiod har kommunerna betalt för 

fyra av fem år, där Arboga kommun har betalt 562.020 kr. Det femte året 

faktureras i mars 2026. 

ViS AB har som syfte att öka samverkan mellan kommunerna och närings-

livet i Västra Mälardalsregionen för en hållbar tillväxt och utveckling i 

regionen samt att bygga stolthet, kunskap och kännedom om Västra 

Mälardalen.  

Nu finns förslag på nytt samarbetsavtal för perioden 1 januari 2027–31 

december 2036. ViS AB förbinder sig genom detta samarbetsavtal att under 

projektperioden fortsätta verka för att: 

• Marknadsföra hela Västra Mälardalen 

• Öka regionens attraktionskraft 

• Sprida goda exempel – visa våra styrkor 

• Driva projekt som utvecklar regionen 

• Skapa kontaktnät, lyssna av behov 

Under projektperioden avser ViS AB vidare att göra följande satsningar: 

• Investering och drift av tre nya infartsskyltar vid E18 och E20 (år 

2026) 

• Ta fram ett VM-magasin 

• Ökat samarbete med handeln i Västra Mälardalen genom VM-

handel. 

Köpings kommun, Arboga kommun och Kungsörs kommun förbinder sig 

genom detta avtal att under projektperioden, var och en, erlägga en årlig 

rörlig kostnad om 10 kronor per antal kommuninvånare vid årets ingång 
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(dvs Köpings kommuner erlägger 10 kronor per invånare i Köpings 

kommun per den 1 januari varje år osv), samt en fast årskostnad på 30 000 

kronor för respektive kommun. Kostnaden kommer att faktureras av ViS 

AB till respektive kommun i mars varje år. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta 

1. Samarbetsavtal Västra Mälardalen i Samverkan (ViS) 2027-2036 

godkänns. 

2. Beslutet förutsätter likalydande beslut i Köping och Kungsörs 

kommuner. 

Yrkande 

Håkan Tomasson (M) yrkar på återremiss av ärendet för juridisk utredning. 

Beslutsunderlag 

• Förslag på samarbetsavtal 

• ViS AB 2022-01-19 

• ViS 9 december 2025 

• ViS AB budget 2026 

Skickas till: 

Kanslienheten 

Akten  
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§ 17 Hjälpmedelsnämnden, viljeinriktning 2026 

Ärendenummer: KS 37/2026 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Arboga kommun godkänner Hjälpmedelsnämndens förslag till 

viljeinriktning för 2026. 

Sammanfattning 

Dialog om utmaningar för Hjälpmedelscentrum har förts i Hjälpmedelsråd, 

Strategiskt kundråd, Tjänstemannaberedning och Hjälpmedelsnämnd 

under våren 2025. Hjälpmedelscentrum har sammanställt synpunkter som 

framkommit och sammanställt förslag på Hjälpmedelsnämndens vilje-

inriktning för 2026. 

Förslag på Hjälpmedelsnämndens viljeinriktning för 2026: 

• Hjälpmedelscentrum ska erbjuda informationsinsatser till 

invånarna i Västmanland för att öka förståelse om hjälpmedels-

området.  

• Hjälpmedelscentrum ska se över om samarbeten kan skapas, till 

exempel med kommuner, för att optimera arbetet kring hjälpmedel. 

• Hjälpmedelscentrum ska utreda hur kostnaderna för inkontinens-

hjälpmedel kan minska. 

• Hjälpmedelscentrum ska se över vilka hjälpmedel som ska vara 

förskrivningsbara i Västmanland samt se över kriterier/regelverk för 

dessa hjälpmedel.  

• Hjälpmedelscentrum ska fortsätta tillgängliggöra medicintekniska 

hjälpmedel utifrån grunduppdraget inom rörelsehinder, inkon-

tinens, kommunikation och kognition samt medicinska behand-

lingshjälpmedel som stödjer den enskilda patienten och bidrar till 

ökad aktivitet, delaktighet och självständighet. 

Hjälpmedelsnämnden beslutade 2025-09-26: 

• Redovisat förslag på Hjälpmedelsnämndens viljeinriktning för 2026 

fastställs och överlämnas till huvudmännen. 
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Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

• Förslag på Hjälpmedelsnämndens viljeinriktning för 2026 

• Protokollsutdrag, Hjälpmedelsnämnden 2025-09-26 

Skickas till: 

Kommunfullmäktige 

Akten  
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§ 18 Kommunstyrelsens arbetsutskott och utskott 
för samhällsplanering och trafik - 
entlediganden, beslut om antal ledamöter och 
ersättare, samt nyval 

Ärendenummer: KS 489/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Samtliga ledamöter och ersättare i kommunstyrelsens arbetsutskott 

och kommunstyrelsens utskott för samhällsplanering och trafik 

entledigas. 

2. Antalet ledamöter och ersättare i kommunstyrelsens arbetsutskott 

och kommunstyrelsens utskott för samhällsplanering och trafik ska 

vara 5 ledamöter och 5 ersättare. 

3. Till ledamöter i kommunstyrelsens arbetsutskott och kommun-

styrelsens utskott för samhällsplanering och trafik utses:         

Andreas Silversten (S), Åsa Göransson (S), Kerstin Rosenkvist (S), 

Håkan Tomasson (M) och Tony Pehrsson (SD). 

4. Till ersättare i kommunstyrelsens arbetsutskott och kommun-

styrelsens utskott för samhällsplanering och trafik utses:              

Lena Viborg (S), Manuel Huerta (V), Hans Ivarsson (C),               

Christina Johansson (M) och Martin Nyqvist (SD). 

5. Till presidium i kommunstyrelsens arbetsutskott och kommun-

styrelsens utskott för samhällsplanering och trafik utses:              

Andreas Silversten (S) som ordförande, Åsa Göransson (S) som 1:e 

vice ordförande och Håkan Tomasson (M) som 2:e vice ordförande. 

Sammanfattning 

Reglemente för kommunstyrelsen, övriga nämnder och krisledningsnämnd, 49 §: 

"Inom kommunstyrelsen ska det finnas ett arbetsutskott. Antalet ledamöter 

och ersättare beslutas och väljs proportionellt av kommunstyrelsen. 

Styrelsen får därutöver inrätta ytterligare utskott. 

Till ordförande, 1:e och 2:e vice ordförande i utskottet väljs styrelsens 

presidium". 

Kommunfullmäktige har utsett ett nytt presidium i kommunstyrelsen från 

och med 2026-01-01 
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Skickas till:  

Akten  
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§ 19 Krisledningsnämndens sammansättning, 
information 

Ärendenummer: KS 489/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 

Krisledningsnämndens ordinarie ledamöter utgörs av ledamöterna i 

kommunstyrelsens arbetsutskott; Andreas Silversten (S), Åsa Göransson (S), 

Håkan Tomasson (M), Kerstin Rosenkvist (S) och Tony Pehrsson (SD), med 

Andreas Silversten (S) som ordförande och Åsa Göransson (S) som vice 

ordförande. 

Krisledningsnämndens ersättare utgörs av övriga ordinarie ledamöter i 

kommunstyrelsen; Lena Viborg (S), Manuel Huerta (V), Hans Ivarsson (C), 

Mikael von Melsted (MP), Jonna Lindman (M), Martin Nyqvist (SD), 

Marianne Samuelsson (L) och Rahaf Ramdo (KD). 

Skickas till: 

Akten  
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§ 20 Kommunala råd - entlediganden och nyval 

Ärendenummer: KS 489/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Samtliga ledamöter och ersättare utsedda av kommunstyrelsen till 

kommunens råd entledigas. 

2. Till kommunens Förebyggande råd utses Andreas Silversten (S) som 

ledamot och ordförande, samt Kerstin Rosenkvist (S) och Christina 

Johansson (M) som ledamöter. 

3. Till kommunens Näringslivsråd utses Andreas Silversten (S) som 

ledamot och ordförande, samt Håkan Tomasson (M) som ledamot. 

4. Till kommunens Tillgänglighetsråd utses Hans Ivarsson (C) som 

ledamot och ordförande, samt Rahaf Ramdo (KD) som ersättare. 

5. Till kommunens Pensionärs- och anhörigråd utses Lena Viborg (S) 

som ledamot, samt Rahaf Ramdo (KD) som ersättare. 

Skickas till: 

Utsedda ledamöter och ersättare 

Socialnämnden 

Akten  
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§ 21 Samverkansgrupper, råd och bolag på regional 
och nationell nivå, entlediganden och nyval 

Ärendenummer: KS 489/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Arboga kommuns ledamöter och ersättare i Region Västmanlands 

Strategisk Regional Beredning och Samverkansgrupper samt 

Länsstyrelsens Samverkansråd för social hållbarhet och Miljö- och 

klimatråd, entledigas. 

2. Arboga kommuns röstombud samt ersättare för röstombud vid 

Kommuninvests föreningsstämmor, entledigas. 

3. Till Arboga kommuns ledamöter i Strategisk Regional Beredning 

utses för 2026 kommunstyrelsens ordförande Andreas Silversten (S) 

samt oppositionsråd Håkan Tomasson (M). 

4. Till Arboga kommuns representanter i Regionens samverkansgrupp 

Hälsa utses för 2026 Martina Fransson (S) som ledamot och Lena 

Viborg (S) som ersättare. 

5. Till Arboga kommuns representanter i Regionens samverkansgrupp 

Kompetens utses för 2026 Åsa Göransson (S) som ledamot och 

Andreas Silversten (S) som ersättare. 

6. Till Arboga kommuns representanter i Regionens samverkansgrupp 

Nära Vård utses för 2026 Martina Fransson (S) som ledamot och 

Kerstin Rosenkvist (S) som ersättare. 

7. Till Arboga kommuns representanter i Regionens samverkansgrupp 

Kollektivtrafik och infrastruktur utses för 2026 Andreas Silversten (S) 

som ledamot och Håkan Tomasson (M) som ersättare. 

8. Till Arboga kommuns representanter i Länsstyrelsens Samverkans-

råd för social hållbarhet utses för 2026 Martina Fransson (S) som 

ledamot och Bo Molander (S) som personlig ersättare. 

9. Till Arboga kommuns ledamot i Länsstyrelsens Miljö- och klimatråd 

utses för 2026 Sara Mather (MP). 

10. Till Kommuninvests föreningsstämmor 2026 utses Lena Viborg (S) 

som Arboga kommuns röstombud, med Christina Johansson (M) 

som ersättare. 

Skickas till: 

Utsedda ledamöter, ersättare, röstombud 

Region Västmanland, Länsstyrelsen i Västmanlands län, Akten  



 

Dokumenttyp Sida 

Protokoll 49 (62) 

Kommunstyrelsen 

Sammanträdesdatum 

2026-01-20 
 

Justerare   Utdragsbestyrkande 

    

 

 

§ 23 Ansökan om omställningsstöd 

Ärendenummer: KS 40/2026 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Jonna Lindman beviljas ekonomiskt omställningsstöd med utbetal-

ning av 66 725 kr per månad under år 2026 och år 2027 samt med 

47 100 kr per månad under månaderna januari, februari och mars 

2028. 

2. Finansieringen av omställningsstödet sker inom kommunstyrelsens 

ekonomiska ram. 

3. Avrapportering enligt kommunens anvisningar ska inlämnas senast 

den 31 mars, 8 juni, 31 augusti och 30 november 2026. 

Sammanfattning 

Jonna Lindman har inkommit med ansökan om ekonomiskt omställnings-

stöd i enlighet med OPF-KR25 (bestämmelser om omställningsstöd, 

pension och familjeskydd för förtroendevalda) samt Arboga kommuns 

anvisningar för löneväxling, pension och omställningsstöd för anställda och 

förtroendevalda.  

Jonna Lindman uppfyller kriterierna för ekonomiskt omställningsstöd. 

Jonna Lindman kan maximalt få ekonomiskt omställningsstöd i 27 

månader enligt beräkningar utifrån § 4 (Ekonomiskt omställningsstöd) 

OPF-KR 25.  

Under år 2026 och 2027 utbetalas ekonomiskt omställningsstöd med 85 % 

och resterande månader år 2028 utbetalas med 60 %. Det ekonomiska 

omställningsstödet beräknas på den förtroendevaldes genomsnittliga 

månadsarvode gånger tolv under det senaste året. Det genomsnittliga 

månadsarvodet för Jonna Lindman var 78 500 kr år 2025, vilket innebär 

att ekonomiskt omställningsstöd utbetalas med 66 725 kr per månad under 

år 2026 och år 2027. Under år 2028 utbetalas ekonomiskt omställningsstöd 

med 47 100 kr för månaderna januari, februari och mars.  

Enligt kommunens anvisningar för löneväxling, pension och omställnings-

stöd ska beviljad ansökan följas upp kvartalsvis. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde anmäler Jonna Lindman jäv och 

lämnar rummet. 
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Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

• Ansökan om omställningsstöd 

Skickas till: 

Jonna Lindman 

HR-enheten 

Ekonomienheten 

Akten 
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§ 24 Ansökan om omställningsstöd 

Ärendenummer: KS 44/2026 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Richard Fallqvist beviljas ekonomiskt omställningsstöd med 

utbetalning av 30 026 kr per månad under månaderna januari - 

september år 2026. 

2. Finansieringen av omställningsstödet sker inom barn- och utbild-

ningsnämndens ekonomiska ram. 

3. Avrapportering enligt kommunens anvisningar ska inlämnas senast 

den 31 mars, 8 juni, 31 augusti och 30 november 2026. 

Sammanfattning 

Richard Fallqvist har inkommit med ansökan om ekonomiskt omställnings-

stöd i enlighet med OPF-KR25 (bestämmelser om omställningsstöd, 

pension och familjeskydd för förtroendevalda) samt Arboga kommuns 

anvisningar för löneväxling, pension och omställningsstöd för anställda och 

förtroendevalda. 

Richard Fallqvist uppfyller kriterierna för ekonomiskt omställningsstöd. 

Richard Fallqvist kan maximalt få ekonomiskt omställningsstöd i 9 

månader enl. beräkningar utifrån § 4 (Ekonomiskt omställningsstöd) OPF-

KR 25.  

Under år 2026, januari - september utbetalas ekonomiskt omställningsstöd 

med 85 % av månadsarvodet. Det ekonomiska omställningsstödet beräknas 

på den förtroendevaldes genomsnittliga månadsarvode gånger tolv under 

det senaste året. För Richards del var det genomsnittliga månadsarvodet 35 

325 kr för år 2025. Detta innebär att ekonomiskt omställningsstöd 

utbetalas med 30 026 kr per månad under januari - september år 2026.  

Enligt kommunens anvisningar för löneväxling, pension och omställnings-

stöd ska beviljad ansökan följas upp kvartalsvis. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde anmäler Richard Fallqvist jäv och 

lämnar rummet. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 
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Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta 

1. Richard Fallqvist beviljas ekonomiskt omställningsstöd med 

utbetalning av 30 026 kr per månad under månaderna januari - 

september år 2026. 

2. Finansieringen av omställningsstödet sker inom barn- och 

utbildningsnämndens ekonomiska ram. 

Yrkande 

I kommunens anvisningar för löneväxling, pension och omställningsstöd 

står det i avsnitt 2.2.1 att beviljad ansökan följs upp kvartalsvis genom att 

en rapport om hur jobbansökning har bedrivits, skickas till Arboga 

kommuns HR-enhet var tredje månad efter beviljande av ekonomiskt 

omställningsstöd. Om rapport uteblir innehålls ersättning till dess att 

rapport inkommit. 

”Den som får omställningsstöd ska enligt kommunens anvisningar för 

omställningsstöd inkomma med en rapport var tredje månad till 

kommunens HR-enhet som innehåller hur jobbansökningen bedrivits. 

Rapporten ska inlämnas senast den 31 mars, 8 juni, 31 augusti samt 30 

november.” 

Beslutsunderlag 

• Ansökan om omställningsstöd 

Skickas till: 

Richard Fallqvist 

Barn- och utbildningsnämnden 

HR-enheten 

Ekonomienheten 

Akten  
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§ 25 Nulägesanalyser 2024, information 

Ärendenummer: KS 449/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen tackar för informationen. 

Sammanfattning 

Nulägesanalyser 2024 för kommunstyrelsen, fritids- och kulturnämnden, 

socialnämnden samt barn- och utbildningsnämnden föreligger. 

Skickas till: 

Akten  
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§ 26 Återrapportering från sammanträden; region-
/länssamverkan, kommunalförbund, bolag 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen tackar för informatioen. 

Sammanfattning 

Inför kommunstyrelsens sammanträde förelåg följande protokoll: 

• Protokoll, Rådhuset i Arboga AB, 2025-12-11 

• Protokoll, Arboga Kommunalteknik AB, 2025-12-10 

• Protokoll, Kommunfastigheter i Arboga AB, 2025-12-10 

• Protokoll, Arbogabostäder AB, 2025-12-10 

• Protokoll, Arboga Vatten och avlopp AB, 2025-12-04 

• Protokoll, Västra Mälardalens VA AB, 2025-12-02 

• Protokoll, Västra Mälardalens Mydighetsförbund, 2025-12-17 

• Protokoll, Räddningstjänsten i Mälardalen, 2025-09-24 

• Protokoll, Samordningsförbundet Västmanland, 2025-09-22 

• Protokoll, Energikontoret i Mälardalen, 2025-09-22 

• Protokoll, Föreningen Hjälmarsamarbetet, 2025-09-23 

• Protokoll, Västra Mälardalens Kommunalförbund, 2025-12-10 

• Protokoll, Räddningstjänsten i Mälardalen, 2025-12-10 

• Protokoll, VafabMiljö Kommunalförbund, 2025-12-03 

• Protokoll, Gemensam Hjälpmedelsnämnd, 2025-11-28 

• Protokoll, föreningsstämma, Västmanlands Tolkservice, 2025-12-05 

Håkan Tomasson (M) rapporterar från: 

- Ägardialog i december, Räddningstjänsten i Mälardalen 

- Kompetensförsörjningsråd 

Jonna Lindman (M) rapporterar från:  

- Förebyggande rådet 2025-11-25 

Andreas Silversten (S) rapporterar från: 

- Strategisk Regional Beredning 

- Säkerhetsstråket 

- Styrgrupp för samverkan med försvarsmyndigheter och försvarsindustrin  
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§ 27 Anmälan av delegationsbeslut 

Ärendenummer: KS 64/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Redovisade delegationsbeslut läggs till handlingarna 

Sammanfattning 

Beslut Punkt Del Datum Dnr 

Tillägg av lägenhet på befintligt 

avtal mellan Arboga kommun 

och Byggnadsfirman Lund. 

F4 KD 2025-10-27 301/2022 

Överenskommelse med IFK 

Handboll om tillfälligt nyttjande 

av köket i Sturehallen. 

F4 KD 2025-10-27 432/2025 

Ramavtal, konsult, område 4, 

VVS. 
F4 KD 2025-10-27 

395/2025   

469/2025     

470/2025   

471/2025 

Avrop från Ramavtal, Västra 

Mälardalen Handel Ekonomisk 

Förening. 

F4 KD 2025-10-28 435/2025 

Avtal om samverkan mellan 

Lantmäteriet rörande kvalitets-

utveckling av nationell register-

data. 

F4 
KSO 

KD 
2025-10-28 

436/2025     

464/2025 

Tillfälliga lokala trafikföre-

skrifter. 
G18 SAM 2025-11-03 276/2025 

Nyttjanderättsavtal för båt-

platser i Hällarna. 
G20 SAM 2025-11-05 442/2025 

Tillägg till av Elenergi, VMKF-U 

2025.7. 
F4 KD 2025-11-11 456/2025 

Flytt av fordon. G23 SAM 2025-11-11 451/2025 
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Ramavtal, konsult, område 5, 

Arkitekt. 
F4 KD 2025-11-12 

453/2025     

454/2025     

459/2025    

460/2025   

461/2025   

475/2025 

Ramavtal, konsult, område 3, 

projektledning, projekterings-

ledning, byggledning, besiktning, 

kontrollansvarig. 

F4 KD 2025-11-13 

458/2025     

465/2025     

468/2025 

472/2025   

473/2025   

474/2025 

Yttrande över ansökan om 

nätkoncession för område. 
B9 SAM 2025-11-14 417/2025 

Tilldelningsbeslut, konsult, 

område 6, Planarbete, 

gestaltning. 

F3 KD 2025-11-16 463/2025 

Avtal, Lantero Redact. F4 KD 2025-11-17 466/2025 

Uppsägning av ramavtal, Säker-

hetsbesiktning av gymnastik- 

och sporthalls-inredningar. 

F4 KD 2025-11-24 244/2022 

Samarbetsavtal 2026, Arboga i 

Centrum. 
F8 NÄR 2025-11-26 488/2025 

Tilldelningsbeslut, leverantör av 

system för rehabilitering och 

personaldokumentation. 

F3 KD 2025-11-28 495/2025 

Tilldelningsbeslut, bildkonst för 

placering i två gruppboenden. 
F3 KD 2025-12-01 497/2025 

Hyresavtal, rivningskontrakt. G5c SAM 2025-12-01 403/2025 

Avrop från ramavtal, hushållsel 

och vitvaror. 
F4 KD 2025-12-01 503/2025 

Förändringar i hyresavtal för 

gruppboende i fastigheten 

Trädgården 9. 

F4 KD 2025-12-02 504/2025 
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Uppdragsbrev för revisions-

uppdrag. 
F4 KD 2025-12-02 505/2025 

Lokalvårdsavtal, Gäddgårds-

skolans.  
F4 KD 2025-12-03 508/2025 

Avtal, upplåtelse av jakt, Norra 

Skogen. 
G11 SAM 2025-12-05 510/2025 

Uppsägning av lokalt kollektiv-

avtal om flexibel arbetstid för 

medarbetare inom Arbets-

marknadsenheten. 

C9 HR 2025-12-10 347/2023 

Tf kommundirektör 22-23 

december 2025. 
D4 KD 2025-12-12 64/2025 

Avtal SOS Alarm 2026-2027. F4 KD 2025-12-12 518/2025 

Hyresavtal, kaffemaskin. F4 KD 2025-12-15 522/2025 

Tilläggsavtal, hyreslägenhet, 

Stationsgatan 3A. 
F4 KD 2025-12-16 456/2024 

Försäljning av bilar. G23 SAM 2025-12-16 345/2025 

Avtalsunderlag och avtal, 

personlarm. 
F8 KD 2025-12-16 521/2025 

Lokalvårdsavtal, personal-

cafeteria Rådhuset. 
F4 KD 2025-12-18 525/2025 

Samverkansavtal avseende 

geografisk information. 
F4 KD 2025-12-18 526/2025 

Borgensförbindelse, Kommun-

fastigheter i Arboga AB, lånnr 

183143. 

Undert

ecknan

de av 

handli

ngar 

KSO 

KD 
2025-12-22 530/2025 

Ramavtal, konsult, område 6, 

Planarbete, gestaltning. 
F4 KD 2025-12-22 531/2025 

Avtal, Digitalt personalarkiv. F4 KD 2025-12-30 35/2026 
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Kontrakt, system för 

rehabilitering och 

personaldokumentation. 

F4 KD 2026-01-04 495/2025 

Anställning av redovisnings-

ekonom med tillträde                    

2025-02-02. 

D3 EK 2026-01-12 64/2025 

  
Delegater: 
KSO – kommunstyrelsens ordförande 
KD – kommundirektör 
EK - ekonomichef 
SAM – enhetschef samhällsbyggnad 
NÄR - Näringslivschef 
HR – HR-chef 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

Skickas till: 

Akten  
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§ 28 Meddelanden till kommunstyrelsen 

Ärendenummer: KS 68/2025 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Redovisade meddelanden läggs till handlingarna. 

Sammanfattning 

Dnr Handling Ankdatu

m 

Ri

kt 

Avs/mott 

38/2026 Sturestadens Fastighets AB, 

extra bolagsstämma 2026-01-16. 

2026-01-05 In Sturestadens 

Fastighets AB 

33/2026 Västra Mälardalens budget och 

verksamhetsplan 2026. 

2025-12-17 In Västra Mälardalens 

Kommunalförbund 

532/2025 Föreläggande att svara på 

yrkande om inhibition. 

2025-12-22 In Förvaltningsrätten 

532/2025 Kommunens svar på yrkande om 

inhibition. 

2025-12-29 Ut Förvaltningsrätten 

532/2025 Beslut, Förvaltningsrätten avslår 

yrkandet om inhibition. 

2025-01-05 In Förvaltningsrätten 

  

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

Skickas till: 

Akten  



 

Dokumenttyp Sida 

Protokoll 60 (62) 

Kommunstyrelsen 

Sammanträdesdatum 

2026-01-20 
 

Justerare   Utdragsbestyrkande 

    

 

 

§ 29 Ansökan om omställningsstöd 

Ärendenummer: KS 48/2026 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Martin Nyqvist beviljas ekonomiskt omställningsstöd med 

utbetalning av 27 024 kr per månad under månaderna januari - 

september år 2026. 

2. Finansieringen av omställningsstödet sker inom kommunstyrelsens 

och fritids- och kulturnämndens ekonomiska ramar. 

3. Avrapportering enligt kommunens anvisningar ska inlämnas senast 

den 31 mars, 8 juni, 31 augusti och 30 november 2026. 

Sammanfattning 

Martin Nyqvist har inkommit med ansökan om ekonomiskt omställnings-

stöd i enlighet med OPF-KR25 (bestämmelser om omställningsstöd, 

pension och familjeskydd för förtroendevalda) samt Arboga kommuns 

anvisningar för löneväxling, pension och omställningsstöd för anställda och 

förtroendevalda. 

Martin Nyqvist uppfyller kriterierna för ekonomiskt omställningsstöd. 

Martin Nyqvist kan maximalt få ekonomiskt omställningsstöd i 9 månader 

enl. beräkningar utifrån § 4 (Ekonomiskt omställningsstöd) OPF-KR 25.  

Under år 2026, januari - september utbetalas ekonomiskt omställningsstöd 

med 85 % av månadsarvodet. Det ekonomiska omställningsstödet beräknas 

på den förtroendevaldes genomsnittliga månadsarvode gånger tolv under 

det senaste året. För Martins del var det genomsnittliga månadsarvodet 31 

793 kr för år 2025. Detta innebär att ekonomiskt omställningsstöd 

utbetalas med 27 024 kr per månad under januari - september år 2026.  

Enligt kommunens anvisningar för löneväxling, pension och omställnings-

stöd ska beviljad ansökan följas upp kvartalsvis. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde anmäler Martin Nyqvist jäv och 

lämnar rummet. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 
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Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta 

1. Martin Nyqvist beviljas ekonomiskt omställningsstöd med 

utbetalning av 27 024 kr per månad under månaderna januari - 

september år 2026. 

2. Finansieringen av omställningsstödet sker inom kommunstyrelsens 

och fritids- och kulturnämndens ekonomiska ramar. 

Yrkande 

I kommunens anvisningar för löneväxling, pension och omställningsstöd 

står det i avsnitt 2.2.1 att beviljad ansökan följs upp kvartalsvis genom att 

en rapport om hur jobbansökning har bedrivits, skickas till Arboga 

kommuns HR-enhet var tredje månad efter beviljande av ekonomiskt 

omställningsstöd. Om rapport uteblir innehålls ersättning till dess att 

rapport inkommit. 

”Den som får omställningsstöd ska enligt kommunens anvisningar för 

omställningsstöd inkomma med en rapport var tredje månad till 

kommunens HR-enhet som innehåller hur jobbansökningen bedrivits. 

Rapporten ska inlämnas senast den 31 mars, 8 juni, 31 augusti samt 30 

november.” 

Beslutsunderlag 

• Ansökan om omställningsstöd 

Skickas till: 

Martin Nyqvist 

HR-enheten 

Ekonomienheten 

Fritids- och kulturnämnden 

Akten  
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§ 30 Anmälan av nämndinitiativ - Uppdrag om för-
studie och projektering av Ekbackens idrotts-
plats 

Ärendenummer: KS 56/2026 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Nämndinitiativet får ställas. 

Sammanfattning 

Martin Nyqvist (SD) har inkommit med ett nämndinitiativ med följande 

förslag: 

• Att ge lämplig förvaltning i uppdrag att snarast ta fram en förstudie 

för Ekbackens idrottsplats och presentera denna för politiken med 

tillhörande preliminär kostnadsuppskattning. 

• Att efter förstudiens genomförande och inriktningsbeslut från 

politiken ge lämplig förvaltning i uppdrag att genomföra en 

projektering 

  

Skickas till: 

Akten 


